



قدرت ایران پشتیبان امنیت و ثبات منطقه است

رئیس‌جمهوری در دیدار «شیخ صباح الخالد الصباح» فرستاده ویژه امیرکویت و وزیر امور خارجه آن کشور با تشکر از پیام کتبی امیر کویت، اظهار داشت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران توسعه...

رئیس‌جمهوری در دیدار «شیخ صباح الخالد الصباح» فرستاده ویژه امیرکویت و وزیر امور خارجه آن کشور با تشکر از پیام کتبی امیر کویت، اظهار داشت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران توسعه هر چه بیشتر روابط دوستانه و برادرانه با کشورهای مسلمان و همسایگان براساس احترام متقابل، حسن همجواری و اخوت اسلامی است.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر دیروز و در این دیدار، با تأکید بر این که اراده ملت‌ها را مهمترین مولفه در حاکمیت و اداره کشورها می‌دانیم، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم این که در دوران پس از انقلاب اسلامی مورد تجاوز دشمنان قرار گرفت و هیچ‌گاه هم به هیچ کشوری تجاوز نکرده است، نقش خود را به عنوان مهمترین سد در برابر هرگونه تجاوز و تروریسم در منطقه اثبات کرده است.

وی با اشاره به این که ثبات و امنیت منطقه حساس خاورمیانه تنها در سایه گفتگو، دوستی و همکاری میان کشورهای منطقه به ویژه همسایگان برقرار می‌شود، خاطرنشان کرد: تردیدی وجود ندارد که پیشرفت و توسعه کشورها و ملت‌های منطقه به نفع ثبات و امنیت همگان خواهد بود.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اهتمام و تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران در کمک به ملت‌ها و دولت‌های منطقه در مبارزه با تروریسم، گفت: تروریسم خطری بزرگ برای منطقه است و تنها در سایه وحدت، انسجام و مساعدت یکدیگر می‌توانیم در برابر آن ایستادگی کنیم. روحانی تأکید کرد: قدرت و توان جمهوری اسلامی ایران همواره برای دفاع از امنیت و ثبات منطقه و حمایت از همسایگان بوده است.

وی با اشاره به ضرورت توسعه مناسبات و روابط دوستانه کشورهای منطقه، گفت: روابط سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ایران و کویت با توجه به ظرفیت‌ها و علاقه دو ملت باید به سطح قابل قبولی برسد. رئیس‌جمهوری تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از هر اقدامی که در چارچوب توسعه ثبات و امنیت در منطقه باشد، حمایت و به آن کمک می‌کند.

شیخ صباح الخالد الصباح معاون اول نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه کویت هم در این دیدار پیام کتبی امیر کویت را به رئیس‌جمهوری کشورمان تسلیم کرد و گفت: امیر، دولت و مردم کویت همواره احترام فراوانی برای دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران و نقش تأثیرگذار این کشور در منطقه، قایل هستند. وی، تلاش و اهتمام جمهوری اسلامی ایران را برای توسعه همکاری‌ها و مناسبات میان کشورهای منطقه به ویژه همسایگان قابل تقدیر دانست و افزود: باید با استفاده از اشتراکات و ظرفیت‌های موجود در زمینه توسعه همه جانبه مناسبات میان دو کشور تلاش کنیم.

فرستاده ویژه امیر کویت همچنین تروریسم تکفیری و افراطی‌گری در منطقه را خطرناک برشمرد و خاطرنشان کرد: باید در مسیر مقابله با گروه‌های تندرو تروریستی و افراطی در منطقه تلاش یکپارچه‌ای میان کشورهای منطقه برقرار شود و همه برای استقرار ثبات و امنیت منطقه تلاش کنند.

رییس‌جمهوری: آیت‌الله هاشمی، جزو فضیلت‌های پیشرو در تحول حوزه و مورد اعتماد رهبری و امید ملت بود
رییس‌جمهوری با تسلیت مجدد رحلت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، ایشان را جزو فضیلت‌های پیشرو در تحول علمی و آموزشی در حوزه علمیه قم، نقش‌آفرین در متن نهضت و انقلاب، شخصیتی مورد اعتماد امام و رهبری و مایه امیدواری ملت دانست.
حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، افزود: مرحوم آیت‌الله هاشمی همگام با چهره‌های برجسته‌ای چون شهیدان مطهری و بهشتی، شخصیتی پیشرو در نهضت فکری و جزو پایه‌گذاران تحول در حوزه‌های علمیه بود. رییس‌شورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: ایشان از ابتدای فرآیند نهضت اسلامی نیز از یاران نزدیک امام(ره) بودند که در متن مبارزات بارها دستگیر و تا مرز شهادت شکنجه شدند.

دکتر روحانی سپس به نقش‌آفرینی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در سال‌های اولیه پیروزی انقلاب و مسئولیت‌های مهمی چون عضویت در شورای انقلاب و اداره سلیقه‌های متفاوت سیاسی در مجلس اول اشاره و افزود: در دوران دفاع مقدس نیز که رهبری در مسئولیت ریاست جمهوری و رییس‌شورای عالی دفاع بودند، ایشان با تصمیم حضرت امام(ره)، فرماندهی جنگ را بر عهده گرفتند و با توکل، شهادت، خوشفکری و صبوری نقش ممتازی در ایجاد وحدت فرماندهی و یکپارچگی عملیاتی نیروهای

مختلف از جمله، ارتش، سپاه و بسیج ایفا نمود.

رئیس جمهوری وظایف سنگین ریاست قوه مجریه، مسوولیت بازسازی کشور بعد از جنگ و اداره شوراهای مهمی چون شورای عالی امنیت ملی و شورای عالی انقلاب فرهنگی را فراز دیگری از نقش آفرینی آیت‌الله هاشمی خواند و افزود: بعد از ریاست جمهوری و تا رحلت نیز، ایشان چهره‌ای مورد اعتماد رهبر معظم انقلاب و مایه امیدواری جامعه در روزهای سخت بودند که به طور مثال، نقش ایشان بعد از رحلت امام و در تعیین سریع رهبری انقلاب، مایه ایجاد آرامش در جامعه، ناامیدی بدخواهان و استثنایی بود.

دکتر روحانی اظهار امیدواری کرد که فضلا، علما، انقلابیون و چهره‌های سیاسی و مؤثر در جامعه با درک صحیح و تلاش بیشتر، با هدایت‌های رهبری و همگام با مردم مسیر امام(ره) و انقلاب را ادامه خواهند داد.

رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی در بخش دیگری از سخنان خود به حادثه ساختمان پلاسکو اشاره کرد و افزود: این حادثه علی‌رغم جلوه‌های تلخ، نشان داد که روح اینار و خدمت در جامعه ما زنده است. دکتر روحانی با تسلیت به خانواده حادثه‌دیدگان، بویژه آتش‌نشان‌های فداکار، برای مصدومان آرزوی سلامتی و بر حمایت از آسیب‌دیدگان این حادثه تأکید کرد. رئیس جمهوری همچنین درگذشت مرحوم دکتر علی شریعتمداری از اعضای سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی را تسلیت گفت.

همچنین در این جلسه سند ملی معماری و شهرسازی ایرانی اسلامی به تصویب اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید و مقرر شد ۱۰ سیاست اصلی برای ساماندهی وضعیت معماری در شهرهای کشور، با اولویت کلان‌شهرها به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ و برای تضمین، تبدیل به لایحه قانونی و یا بخشنامه‌هایی در سطوح اجرایی کشور شود. همچنین وزارت راه و شهرسازی و شورای عالی معماری و شهرسازی موظف به اجرا و نظارت این سیاست‌ها و همچنین تصویب و تدوین طرح جامع و تفصیلی شدند.

در ادامه این جلسه بر ضرورت اولویت قرار گرفتن طراحی سبک معماری در دوره جمهوری اسلامی تأکید و مقرر شد گزارش‌های سالانه فعالیت‌ها در این زمینه به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه شود. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و صدا و سیما نیز موظف شدند در زمینه فرهنگ‌سازی، تبیین جایگاه درست معماری و پرهیز از پراکنده‌کاری معماری در سطوح شهری و بویژه کلان‌شهرها به صورت تصویری و محتوایی برنامه‌سازی کنند. تدوین و تصویب و رعایت سبک معماری شهرسازی ایران اسلامی بر مبنای میراث معنوی مشترک اسلامی و با استفاده از فنون و مهارت‌های پدید آمده در ادوار تاریخ ایران، نهادینه‌سازی و توسعه روابط و تعاملات خانه، مسجد، مدرسه، محله و مراکز فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی با مرکزیت مسجد، ایجاد کرسی‌های نظریه‌پردازی و قطب‌ها و مراکز علمی و پژوهشی جامع، ارتقاء سطح دانش و توانمندی‌های فنی، اصلاح و بازنگری در محتوا، رشته‌ها، گرایش‌های آموزشی در حوزه معماری شهرسازی ایرانی اسلامی، توجه و اهمیت به پدافند غیرعامل و آمادگی در حوادث غیرمترقبه و پیشگیری از وقوع جرم، حفاظت و احیای بناها و بافت‌های تاریخی شهری و روستایی، مدیریت فضای زیست شهری در جهت زیباسازی و تأمین نشاط در زندگی شهری و همچنین ارتقاء بینش و افزایش آگاهی‌های عمومی در خصوص ویژگی‌ها، اصول و ارزش‌های شهر و معماری ایرانی اسلامی از جمله مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی در خصوص سند معماری ایرانی اسلامی است.